各 位 平成 30 年８月６日

 会 社 名 日 本 電 子 材 料 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 大久保 和正

（コード番号 6855 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役 管理部門統括部長 足立 安孝

電 話 ０６（６４８２）２００７

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 31 年３月期第１四半期連結累計期間におきまして、下記のとおり特別利益を計上することになり

ましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容及び金額

 平成 30 年３月 23 日に公表いたしました「連結子会社の持分譲渡（子会社の異動）及び合弁契約解消に関する

お知らせ」のとおり、当社の連結子会社でありました同和ＪＥＭ（同和ジェム）株式会社の当社持分全てを合弁

相手先に譲渡し、合弁契約を解消いたしました。

 これに伴い、特別利益として関係会社株式売却益を平成 31 年３月期第 1 四半期の連結決算において１億６千２

百万円計上いたしました。

２．業績に与える影響

この特別利益の計上による業績への影響等につきましては、本日（平成 30 年８月６日）公表の「平成 31 年３

月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上